
DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA - DiECO

Segreteria Amministrativa 

Oggetto: assegnazione di 3 borse di studio per l’attivazione 
di 3 tirocini curriculari presso Itineri srl, co-finanziati con 
fondi della Camera di Commercio di Varese e da Itineri Srl, 
intitolati alla memoria del presidente della Camera di Com-
mercio di Varese, Renato Scapolan, per studenti iscritti ad 
un corso di  laurea attivato dal  Dipartimento  di  Economia 
dell’Università degli Studi dell’Insubria.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

- Premesso che:
- la Camera di Commercio di Varese, ogni anno, mette a dispo-

sizione  fondi  intitolati  alla  memoria  del  Presidente  Renato 
Scapolan, per sostenere l’integrazione nel mondo del lavoro di 
studenti e neolaureati,  al fine di far maturare una concreta 
esperienza all’interno delle aziende del territorio e di svilup-
pare  competenze  trasversali  a  completamento  del  percorso 
formativo;

- l’azienda Itineri srl, con sede in Albizzate, ha proposto l’attiva-
zione di uno o più tirocini curriculari, della durata di 6 mesi 
ciascuno, per collaborare nello sviluppo eCommerce in ambito 
healthy food, nello sviluppo del portafoglio prodotti e della re-
lativa comunicazione digitale;

- l’azienda Itineri srl ha pubblicato, in data 24/02/2021, un an-
nuncio sulla Piattaforma Placement per selezionare i candidati 
in modo trasparente e garantendo pari opportunità;

- una  Commissione  Giudicatrice,  formata  da  un  componente 
dell’azienda, un componente del Dipartimento di Economia e 
un componente di  Camera di  Commercio,  ha verificato  che 

Via Monte Generoso, 71 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 395505 - Fax +39 0332 395509
Email: dipartimento.economia@uninsubria.it   -  
PEC: dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.036

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 
– 12.00

mercoledì: 14.00 – 
16.00

Anno 2021

Tit. III

Cl. 12

Fasc2018-III/12.4.1. 

n. Allegati 1

Rif.

fi/RG

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.economia@uninsubria.it
mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA - DiECO

Segreteria amministrativa

l’attività oggetto del tirocinio e la procedura di selezione uti-
lizzata risultano coerenti con i requisiti richiesti da Camera di 
Commercio nelle linee guida per l’erogazione delle borse di 
studio a valere sui fondi messi a disposizione dall’ente, come 
risulta dal verbale allegato;

- Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 
2011 “Uniformità di trattamento sul diritto agli studi universita-
ri, ai sensi dell’art. 4 della Legge 2 dicembre 1991, n. 390”, con 
particolare riguardo all’art. 12 “Borse di studio concesse dalle 
Università” comma 3;

- Preso  atto  della  comunicazione  da  parte  della  Camera  di 
Commercio  di  Varese  nella  quale  la  Giunta  nella  seduta  del 
26/02/2018 ha stanziato un contributo per l’erogazione di borse 
e premi di studio a favore di studenti iscritti e neolaureati dei 
corsi di laurea del Dipartimento di Economia;

- Richiamata la nota Prot. n. 0007311/U del 04/04/2018 della Ca-
mera di Commercio di Varese nella quale ci viene comunicato 
che la Giunta nella seduta del 26/02/2018 ha stanziato un contri-
buto per l’erogazione di borse e premi di studio a favore di stu-
denti iscritti e neolaureati dei corsi di laurea del Dipartimento di 
Economia;

- Richiamata la proposta di progetto del 30/05/2018 prot. 645, re-
datta dal Dipartimento di Economia, relativamente alla riparti-
zione dei fondi erogati per l’assegnazione di borse di studio, stu-
denti iscritti e neolaureati dei corsi di laurea del Dipartimento di 
Economia;

- Richiamata la nota della Camera di Commercio di Varese Prot. 
n.  0018441/U  del  10/08/2018  di  approvazione  della  proposta 
dell’Università- degli Studi dell’Insubria;

- Richiamato il  Verbale della Commissione Giudicatrice che ap-
prova la procedura selettiva in quanto corretta, trasparente e ri-
spettosa dei principi  di pari opportunità e l’assegnazione di 3 
borse di studio, finanziate da Camera di Commercio di Varese, 
di importo pari a € 2.100/cad., per un totale di € 6.300, lordo 
percipiente, agli studenti: MIOTTI MARTINA – MONTI VALERIA 
– NEGRI LORENZO;

- Accertata la disponibilità finanziaria di € 6.835,50 che saranno 
trasferiti  da  CCIAA  all’Università  degli  Studi  dell’Insubria  - 
UA.00.99 – per € 6.300 sulla voce COAN CA.04.46.05.11.01 Al-
tre  borse  di  studio  e  per  €  535,50  sulla  voce  COAN 
CA.04.46.05.11.02 Oneri IRAP altre borse - progetto BORSEC-
CIAA_STAGE del budget 2021; 

2



DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA - DiECO

Segreteria amministrativa

- Considerato opportuno provvedere all’assegnazione di 3 borse 
di studio agli studenti  MIOTTI MARTINA – MONTI VALERIA – 
NEGRI LORENZO per l’attivazione di 3 tirocini curriculari della 
durata di 6 mesi presso l’azienda ITINERI SRL di Albizzate, co-
finanziati  con  fondi  della  Camera  di  Commercio  di  Varese, 
intitolati  alla  memoria  del  presidente  della  Camera  di 
Commercio di Varese, Renato Scapolan, e da Itineri srl;

DECRETA

- di approvare gli  atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice 
relativi all’assegnazione in oggetto (all.1);

- di autorizzare il conferimento delle borse di studio per attività di 
stage presso Itineri srl a: MIOTTI MARTINA – MONTI VALERIA 
– NEGRI LORENZO per un importo pari  a € 2.100/cad.  lordo 
percipiente, pari a € 2.275,50 lordo ateneo/cad.;

- di  imputare  la  spesa  di  €  6.835,50  che  saranno  trasferiti  da 
CCIAA all’Università degli Studi dell’Insubria - UA.00.99 – per € 
6.300 sulla voce COAN CA.04.46.05.11.01 Altre borse di studio 
e per € 535,50 sulla voce COAN CA.04.46.05.11.02 Oneri IRAP 
altre borse - progetto BORSECCIAA_STAGE del budget 2021; 

- di incaricare la segreteria amministrativa di dare esecuzione al 
presente decreto che sarà registrato nel Repertorio dei Decreti 
del Dipartimento di Economia.

Varese, data della firma digitale

Il Direttore di Dipartimento
(prof.ssa Maria Pierro)
firmato digitalmente

3



DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA - DiECO

Segreteria amministrativa

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Raffaella Grillo
Tel. +39 0332 395501 – fax +39 0332 395509 – raffaella.grillo@uninsubria.it

4

mailto:raffaella.grillo@uninsubria.it

		2021-04-29T09:04:05+0200
	IT
	Maria Pierro




